INDICAÇÃO N° 948/2018

Solicita a instalação de câmeras de segurança no

interior do terminal rodoviário.

Leitura em Plenário
Na 40a SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 03/12/2018

JOSÉ ALEXANDRE P ERR NI DIAS
2° Secretário

SILVA
JEAN-
ador

ROÓ

da 4,4-meia o_rwnyica 299-a-,0

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-1251 Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 1 São Roque/SP
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 1 Fone (11) 4784-8444 1 Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br  1 E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a

instalação de câmeras de segurança no interior do terminal rodoviário.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação, se faz justa e necessária visto a

necessidade de melhorar as condições de monitoramento da cidade. A violência e os

atos de vandalismo, não só tem crescido, mas também feito parte do nosso cotidiano e

com a instalação de câmeras no interior do terminal rodoviário, certaMenté • muitas

dessas ocorrências diminuirão, como também trará maior tranquilidade as pessoas

que ali frequentam e utilizam o local.

Sala das 	sões " Dr. Júlio Arantes de Freitas",

ov 26 de ne 	2018.

PROTOCOLO N° CETSR 26/11/2018 - 10:24 7861/2018

	Page 1